Государственное областное автономное
профессиональное образовательное учреждение

«Липецкий колледж транспорта и дорожного хозяйства»

ПРИКАЗ
14.01.2019г. № 02-01/8

«О социальной поддержке студентов»

В целях реализации закона Липецкой области от 30.12.2004г. №166-03
«О социальной поддержке обучающихся образовательных организаций и
дополнительных гарантиях по социальной поддержке детей-сирот и детей,
оставшихся без попечения родителей, в Липецкой области» с изменениями от
18.12.2018года,

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Производить с 1 января 2019 года по 31 августа 2019 года следующие

выплаты на питание студентам колледжа и социальные выплаты
студентам, относящимся к категории детей-сирот, детей, оставшихся без
попечения родителей, лиц из их числа, в расчете на одного студента:

№
п/п

Реквизиты нормативного
правового акта (пункт,

статья, дата, номер,
наименование)

Наименование выплаты Период
выплаты

Сумма,
руб.

1. Часть 3 статьи 10 Закона
Липецкой области от
30.12.2004 N 166-03 "О
социальной поддержке
обучающихся
образовательных
организаций и
дополнительных гарантиях
по социальной поддержке
детей-сирот и детей,
оставшихся без попечения
родителей, в Липецкой
области"

Денежные средства на
приобретение учебной
литературы и
письменных
принадлежностей.

Ежегодно 2099,0

2. Приложение 2 к
постановлению
администрации Липецкой
области от 19.06.2017г.

Приобретение одежды,
обуви и мягкого
инвентаря (1 курс)

Ежегодно 21387,0

Приобретение одежды, Ежегодно 12511,0

№309 «Об установлении
норм обеспечения
бесплатным питанием,
бесплатным комплектом
одежды, обуви и мягким
инвентарем»

обуви и мягкого
инвентаря (2, 3 курс)
Приобретение одежды,
обуви, мягкого
инвентаря при выпуске

При выпуске 28265,0

3. Абзац 3 части 6 статьи 10
Закона Липецкой области от
30.12.2004 N 166-03 "О
социальной поддержке
обучающихся
образовательных
организаций и
дополнительных гарантиях
по социальной поддержке
детей-сирот и детей,
оставшихся без попечения
родителей, в Липецкой
области"

Денежные средства на
проезд на городском,
пригородном, в
сельской местности на
внутрирайонном
транспорте(кроме
такси), а также на
проезд
межмуниципального
сообщения к месту
жительства и обратно к
месту учёбы.

Ежемесячно 420,0

4. Часть 4 статьи 10 Закона
Липецкой области от
30.12.2004 N 166-03 "О
социальной поддержке
обучающихся
образовательных
организаций и
дополнительных гарантиях
по социальной поддержке
детей-сирот и детей,
оставшихся без попечения
родителей, в Липецкой
области"

Денежные средства на
личные нужды.

Ежемесячно 210,0

5. Статьи 4, 6 Закона
Липецкой области от
30.12.2004 N 166-03 "О
социальной поддержке
обучающихся
образовательных
организаций и
дополнительных гарантиях
по социальной поддержке
детей-сирот и детей,
оставшихся без попечения
родителей, в Липецкой
области"

Социальная выплата на
питание (по программам
подготовки
квалифицированных
рабочих (служащих))

Ежедневно из
расчета на
одного
обучающегося
в день

40,0

Социальная выплата на
питание (по программам
подготовки
специалистов среднего
звена, за исключением
студентов с
ограниченными
возможностями
здоровья)

20,0

Приложение 1 к
постановлению
администрации Липецкой
области от 19.06.2017г.
№309 «Об установлении
норм обеспечения

Социальная выплата на
питание детям-сиротам
и лицам из их числа

Ежедневно, за
исключением
выходных,
праздничных и
каникулярных
дней

159,2

бесплатным питанием,
бесплатным комплектом
одежды, обуви и мягким
инвентарем»

6. Приложение 1 к
постановлению
администрации Липецкой
области от 19.06.2017г.
№309 «Об установлении
норм обеспечения
бесплатным питанием,
бесплатным комплектом
одежды, обуви и мягким
инвентарем»

Социальная выплата на
питание детям-сиротам
и лицам из их числа в
каникулярные,
выходные, праздничные
дни (113 дней)

Ежедневно, за
исключением
выходных,
праздничных и
каникулярных
дней

175,1

7. Часть 5 статьи 10 Закона
Липецкой области от
30.12.2004 N 166-03 "О
социальной поддержке
обучающихся
образовательных
организаций и
дополнительных гарантиях
по социальной поддержке
детей-сирот и детей,
оставшихся без попечения
родителей, в Липецкой
области"

Единовременное
денежное пособие.

Единовременно
при выпуске

3498,0

2. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на зам. директора
по УВР Филонову Л.Н.

Директор Р.В. Подмарков

Исп.
Зам. директора по УВР
Л.Н. Филонова , ; .

Ознакомлены:
Гл. бухгалтер О.С. Болотникова